
Teismas leido pasinaudoti raide „w“
y-news.lt/teismas-leido-pasinaudoti-raide-w/

Vilniaus miesto apylinkės teismas š.m. rugpjūčio 6 d. priėmė dar vieną sprendimą
asmenvardžių rašybos bylose. Pareiškėja 2017 m. Vilniuje sudarė santuoką su Jungtinės
Karalystės piliečiu P.J. Warne, tačiau pasirinkta vyro pavardė santuokos liudijime įrašyta su
“v”. Palankų sprendimą priėmęs teismas įpareigojo Vilniaus miesto savivaldybės
administracijos Teisės departamento Civilinės metrikacijos skyrių pakeisti pareiškėjos
pavardę į „Warne“ ir išduoti naują santuokos sudarymo įrašą.

Sprendime nurodoma, kad iš į bylą pateiktų Gyventojų registro duomenų matyti, jog šiuo
metu galiojančiuose Lietuvos Respublikos asmens dokumentuose yra užregistruota
Lietuvos piliečių, turinčių varde ar pavardėje raidę „w“. Tai iš esmės patvirtina, jog tokio
lotyniško rašmens naudojimas yra įmanomas ir įgyvendinamas. Duomenų, kad tokio
rašmens naudojimas neigiamai įtakotų lietuvių kalbos kaip valstybinės kalbos statusą arba
sukeltų didelių nepatogumų valstybinių institucijų veikloje, nenustatyta.

Pareiškimą bylai paruošusi Europos žmogaus teisių fondo teisininkė Evelina Dobrovolska
pritaria priimtam sprendimui – Europos Teisingumo Teismo nuomone, skirtingas tos pačios
pavardės, taikomos dviem vienos sutuoktinių poros asmenims, užrašymas gali sukelti rimtų
nepatogumų suinteresuotiesiems asmenims tiek profesiniame, tiek privačiame
gyvenime. Jei tokia situacija lemtų asmens dokumentuose esančios informacijos
teisingumo kvestionavimą ir sukeltų abejonių dėl šeimos tapatybės bei tarp jos narių
esančių santykių, tai galėtų turėti rimtų pasekmių, be kita ko, įgyvendinant teisę laisvai
judėti ir apsigyventi valstybių narių teritorijoje.

Tęsti

1/1

https://y-news.lt/teismas-leido-pasinaudoti-raide-w/
https://y-news.lt/teismas-leido-pasinaudoti-raide-w/#

	Teismas leido pasinaudoti raide „w“

